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Batıda Bithynia sınırında bulunan Filyos çayından başlayıp, 

doğuda Pontus sınırındaki Kızılırmak kıyısına kadar, güneyde 

Galatia ve Phrygia sınırlarına kadar uzanan, ülkenin en zorlu 

dağlarını içine alan, antik çağlarda var olmuş gerçek bir 

Anadolu devletinin, sınırlarını çizelim hayalimizde. 

Kuzey sınırlarında, MÖ 1200’lere kadar en az 300 yıllık bir 

dönemde, geç Bronz Çağı Hititleri için bir bela olan Kaşka 

kabilesi sakinlerinin yaşadığı, adına Paphlagonia denilen zor 

ve vahşi bir ülkeyi tanıyalım. 

Burası ayrıca Romalılar için de belalı bir bölgeydi: 

Hıristiyanlık Döneminde Roma İmparatorluğuna katılımına 

kadar, 200 yıldan fazla Romalılarla savaşan, Mithridates 

soyundan gelen krallar burada yaşadı. 

Kuzeyde, doğudan batıya uzanan, ormanlarla kaplı, yüksek 

dağların ve vadilerin arasında kendine yol  
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bulmaya çalışan kuzey rüzgarlarının önünde sürüklenen kör 

dumanlar ve sislerin altında muhteşem bir ülke gizlenir.  

Başı bulutlara değen dağlardan beyaz köpüklü dalgaların 

oynaştığı sahillere kadar yeşilin her tonuyla renklenmiş her 

cinsten birkaç yüz yıl yaşamış ağaçlar yükselir. 

Dik kayalıkların, çakıl taşlı kumsalların oluşturduğu, deniz ve 

toprağın birbirinden ayrıldığı sınırlar boyunca ormanların 

gölgeleri tuzlu suların üstüne inerken dalgalar bitip 

tükenmeyen bir hırsla köpükler saçarak kıyılarla oynaşır durur. 

Çok eski zamanlardan beri Kerempe Burnu ile İnce Burun 

arasındaki kuş uçuşu 150 kilometrelik mesafe içinde, kuzey-

güney doğrultusunda bu dağları aşabilen üç geçit vardı. 

İnebolu, İlişi, Ginolu, tarih boyunca bu geçitlerden 

yararlanarak, iki katırın bile yan yana geçemeyeceği, sarp ve 

patika yollar sayesinde dağların arkasına ulaştı. 

 

Karların eriyip yüksek tepelere çekildiği, sellerin durulup 

suların berraklaştığı, yıkılan köprülerin onarıldığı, baharla 

birlikte mor ve sarı renkte orman güllerinin süslediği 

yamaçlardan geçip vadi boyunca, yüzyıllık kavlan ağaçlarının, 

kızılağaçların altında kendini göstermeden, akan akar suyun 

sesini dinleyerek sizi, eski zamanlarda çizilmiş haritalar ve 

birkaç yüzyıllık kitaplar eşliğinde doğduğum toprakların 

köklerine, antik çağlarda yedi milletin birlikte yaşadığı eski 

zamanlara götürmek istiyorum. 

 

Paphlagonya kıyılarında yaşayan halkların iç bölgede hüküm 

süren egemen güçlerden bağımsız yaşadıkları şüphe götürmez 

bir gerçektir. Ancak bir günlük uzaklıkta yaşayan, yapay 

sınırların ötesindeki halklara komşuluk kuramazken  

yelken açarak, kürek çekerek gittikleri uzak denizlerin 

limanlarında gördükleri medeniyetleri ve kültürleri doğup 

büyüdükleri topraklara taşıdılar. 
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Çift sürdükleri, harman aldıkları, çocuklarının yamaçlarında 

koşup oynadığı dağların arkasında yaşayan topluluklarla 

kaynaşmadılar. 

 

Bilge Umar, bu konuda doğru teşhis yapmıştır.  

“Bu yörenin yerli halkları İ.Ö.1400 yılında devlet kurup 

yönetebilecek uygarlık düzeyinde değildi; üstelik burası 

aşılmaz dağlarla çevrilmiş bulunduğu için, öz yurdu çok 

uzaklarda olan çağdaş uygar halklar, devlet kurmuş halklar, 

kendi egemenliklerini bu yöreye yayamamışlardı. 

Buralarda yalnız, Karadeniz kıyılarında deniz yoluyla gelen 

Hellenlerin Hellenleştirdiği kentler kent-devlet düzeni içinde 

devlet egemenliğini, kendi öz devletçiklerinin egemenliğini 

tanıyorlardı.” 
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Geçmişin alacakaranlığında belli belirsiz görmeye 

çalıştığımız ayak izleri bizi çok eski zamanlara 

götürüyor. Genç gelinler, gelinlik kızlar uzak 

yamaçlardaki tarlalarda türkü söylüyor. 

Ağaç poyralardan su akıyor köylere. 

Soğuk kış günlerinde ocak yanan bir odaya doluyor 

hane halkı. 

Tipi, ahşap evlerin bir ucundan girip öte ucundan 

çıkıyor. 

Son elli sene öncesine kadar binlerce yılda hiçbir şey 

değişmemiş bu vadide. 

Diller, dinler ve köyün her yüz yılda bir değişen 

isimleri dışında. 

 

Her değişen ismin peşinden gittim. 

Son üç yüz senede yazılan kitapları ve çizilen 

haritaları inceledim. 

Yazılanları ve çizilenleri tek tek, sayfa sayfa bu 

kitaba aldım. 

Bizden sonra dünü ve bugünü anlatacaklara, 

Akademik düzeyde araştırma yapacak olanlara, 

Nereden gelip nereye gittiğimizi merak edenlere 

yardımcı olur diye düşünüyorum. 

 

                                       Sevgi ve saygılarımla 
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Pers İmparatorluğu, MÖ 547 yılında Lydia Devletine son 

vererek Batı Anadolu’da bulunan Helen kentlerinin kontrolunu 

ele geçirince, gücünü büyük ölçüde kaybeden, Karadeniz’deki 

kolonizasyon tekelleri kırılan Miletos ve kolonileri, giderek 

artan ve ağırlaşan rekabet ortamı ile karşı karşıya kaldılar. 

İyonyalı tüccarların Karadeniz ticaret kolonileriyle olan 

ilişkileri bozulmuş olmakla beraber denizaşırı ülkelerde yeni 

koloniler kurma imkânından da yoksun kalmışlardı. 
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İyonya Ayaklanması, böyle bir ortamda, MÖ 499-493 yılları 

arasında ve batı Anadolu’da bulunan Yunan şehir 

Devletlerinin Atina’nın desteği ile Pers hakimiyetine karşı 

askeri başkaldırısı olarak ortaya çıktı. 

MÖ 494 yılında Anadolu’da bulunan Pers ordularının tamamı, 

satraplar, Darius’un birlikleri ile birlikte 600 gemilik büyük bir 

donanmayla gelerek Lade Adası açıklarında İyon 

müttefiklerini ağır bir yenilgiye uğrattılar 

İsyan son bulmuş oldu. 

Miletos erkeklerinin çoğu öldürüldü. Genç erkekler hadım 

edildi. Kadın ve çocuklar köleleştirildi. Didyma’daki tapınak 

yağmalandı ve yakıldı. 

Miletos, büyük bir yıkım yaşadı ve nüfusunun büyük bir 

bölümünü kaybetti. 

Sıra, Ege’nin karşı yakasında bulunan Ellen şehir devletlerine 

geldi. 

Perslerin yayılmacı politikasının önünde engel teşkil eden ve 

Akdeniz ticaretinde önemli bir rol oynayan Yunanistan’ın 

ilhakı zorunluydu. 

MÖ 498 Yıllarında, Büyük Darius, Yunan Şehir Devletlerinin, 

direnmeden Pers hakimiyetini kabul etmelerini istedi. 

Başta Aegina olmak üzere Şehir Devletlerinin çoğu Pers 

Devletinin bu isteğini kabul ederken Atina şiddetle karşı çıktı. 

Atina limanının hemen karşısında bulunan ve Atina için 

stratejik önem taşıyan Aegina’ya ait iki adet limanın Persler 

tarafından deniz üssü halline Getirilebileceği ihtimali Atina 

için bir felaket olurdu. 

 

 

 

 



11 
 

 

 

Donanma ve askerî açıdan güçlü, Atina’ya çok yakın bir 

konumda olan Aegina’nın desteği Persler için, Yunanistan’ın 

işgali konusunda büyük önem taşıyordu. 

Aegina’nın dostluğu, Persler için çok önemliydi ve bir türlü 

ikna edilmeleri gerekiyordu. 

 

.MÖ 498-458 tarihleri arasında 30 yıllık bir zaman süreci 

içinde bir gün, İyon şehirlerinin, özellikle Miletos’un 

Karadeniz’de gerilediği, Kolonilerini tek tek kaybettiği bir 

dönemde Aegina’lı yöneticilere,, 

“Paphlagonya topraklarında, Euxine kıyısında, yüksek 

dağların arasından akıp gelen bir ırmak ve boy boy gemiler 

yapabileceğin, balta görmemiş, gökyüzüne direk olmuş 

ağaçlar. Dilediğin kadar tatlı su. Ekip biçmen için verimli 

topraklar, üç dağın arasında bir vadi ve bir liman veriyorum 

sana” 

Demiş olmalı, Darius’un oğlu yüce Pers kıralı I Serhas 

(Kserkses) 

 

 

Pers İmparatorluğu'nun yarattığı tehdidi, Atina’nın askeri ve 

ekonomik rekabet yüzünden yarattığı, bitip tükenmeyen 

geçimsizliği göz önünde bulunduran Aegina, kendi siyasi ve 

ticari konumunu korumak amacıyla Pers Devletinden yana 

oldu. Bunda, Paphlagonya’da, Euxine (Karadeniz) kıyısında 

kendisine ikram edilen kasabanın etkisi olduğu inkâr edilemez. 

 

MÖ 488 yılında Aegina’ya karşı açtığı deniz savaşında Atina 

yenildi. 
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Pers savaşları başladığında, Aegina başlangıçta Pers tarafında 

yer aldı 

 

Salamis Savaşı yılı olan 480'de Aegina’lılar çıkarlarını 

dengelediler ve Pers egemenliğine karşı mücadelelerinde 

Atinalıların yanında yer aldılar. Denizdeki deneyimleri ve 40 

gemilik katkılarıyla Yunanların Perslere karşı zaferine önemli 

katkılarda bulundular 

 

MÖ 458 tarihinde meydana gelen savaş, Üçüncü Messen 

Savaşı'nın bir parçası olarak, Aegina ile Atina arasında 

gerçekleşen bir deniz savaşıydı. Atina 70 gemi ele geçirdi ve 

karaya çıkarak Aegina’yı kuşattı.   

Aegina halkının tamamını adadan sürgün etti. Mızrak 

kullanamasınlar, kürek çekemesinler diye yetişkin erkeklerin 

tamamının başparmağını kesti. 

Aegina’nın Euxine (Karadeniz) kıyısında Paflagonya 

sahilinde, Pers İmparatoru tarafından verilen kasabanın 

getirisinden olabildiğince yararlandığı söylenemez. Pers 

İmparatorunun Aegina’nın desteğine ihtiyaç olduğu tarih     

(MÖ 498) ile  Atina’nın Aegina’yı yenilgiye uğrattığı tarih 

(MÖ 458) arasında topu topu 30 yıl var. 

Kasaba, Yunan dilinde, Aegina’dan gelenler manasına gelen 

Aeginetes adını aldı. 

Atina yenilgisinden sonra eski ihtişamını kaybeden Aegina 

halkının Aeginetes’e göç etmiş olabileceği ihtimalini göz ardı 

etmemek gerekir. 
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AEGINA 
https://weloveaegina.com/en/history/ 

 

Ada ilk kez Paleolitik çağda iskan edilmiş ve antik çağda 

önemli bir rol oynamıştır. Akdeniz yolunda kısa ve güvenli bir 

geçiş- ve yavaş yavaş büyük bir ticaret durumuna dönüştü. 

 

Aegina'da ilk gümüş Yunan madeni parası MÖ 7. yüzyılda 

Chelone (kaplumbağa) basıldı. Yaklaşık 13 gram 

ağırlığındaydı ve bir kaplumbağa kabartması içeriyordu. 

Chelone, Akdeniz ve Karadeniz'in tüm limanlarından tüccarlar 

tarafından ziyaret edilen Aegina için yeni ticaret 

platformuydu. İlk Avrupa ortak para birimiydi. 

 

Komşu şehir devletlerinin dayanılmaz mali sorunlarla karşı 

karşıya olduğu bir dönemde, ada Doğu Akdeniz ve 

Karadeniz'de ticari gemiciliğin kontrolü ve tekeline sahip 

olduğu için rahat yaşadı. Kendi tersanelerine sahip olarak, 

uzak bölgelerde (Girit Kydonia ve Paphlagonia'da Aeginetes 

gibi) deniz istasyonları kurdu. 
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AEGINUS 1091 
 

 Haldia Theması'nda Bizans valisi  Theodore Gabras, 

1091 yılında Aleksios Komnenos’un rehinesi olan 

oğlu Gregory’yi Konstantinopolis’ten kaçırdı ve 

Trabzon’a ulaşamadan yarı yolda güvenli bir 

kasabada sakladı. 

 

     Aleksios Komnenos’un adamları Gregory 

Gabras’ı bulmak için Karadeniz kıyılarında bulunan 

bütün yerleşim yerlerinin altını üstüne getirdiler.  

Halkı, genç ihtiyar demeden sorguladılar. Önlerine 

çıkan yelkenli, kürekli ne kadar gemi varsa tek tek 

aradılar. 

          Sonunda   Gregory Gabras’ı Carambis 

(Kerempe) Burnu yakınlarında bulunan Aeginus 

kasabasında buldular.      

Bin yıla yaklaşan bir zaman önce Gregory Gabras’ın 

Bizans İmparatorunun adamlarına yakalanmamak için 

saklandığı Aeginus kasabası, bu günkü İlişi 

Köyünden başka bir yer değildi. 
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 EGİNETES, ZAMANLA 

 EKSENE OLDU          
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1530 yılına ait bilgiler veren, Devlet Arşivleri Genel 

Müdürlüğü’nün yayınladığı 438 Numaralı Muhasebe-

i Vilayet-i Anadolu Defteri’nin 118. Sayfasında, 

Kastamonu Livası, Ayandon Kazasına bağlı 

Lekesne Köyü olarak karşımıza çıkıyor. 

              Eginetes, Osmanlı bürokrasisinde Lekesne 

veya Eksene adıyla anılmıştır. Osmanlı Arşivlerinde 

438 Numaralı Tahrir Defterinin 640. Sayfasında 

bulunmaktadır. 

              Devlet arşivlerinde Lekesne adıyla son belge 

1758 yılına aittir. 

 

             Osmanlı Devlet Bürokrasisi tarafından 

Eksene veya Lekesne adı kullanıladursun köye 

çeşitli amaçlarla uğrayan her milletten insanın kendi 

dili ve şivesine uyan başka bir isim kullandığını 

görüyoruz. 
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LESTİ 

 

17. Yüzyılda yayınlanan coğrafi sözlüklerin verdiği bilgilere 

göre Paphlagonia’da Ginopoli adını taşıyan  

İki şehir vardır. 

Biri, Germanicopolis veya Germanopolis olarak da bilinen 

Türkiye'nin modern Paphlagonia bölgesinde Çankırı adında 

eski bir yerleşim yeridir. 

Diğeri, antik dönemlerdeki isimleriyle Ginopoli veya 

Ionopolis olarak anılan günümüz Türkiye’sinde İnebolu olarak 

bilinen tarihi bir kasabanın adıdır. 

 
 

Ancak, Ginopoli’nin Ginolu adını çağrıştırıyor olması bazı 

sözlüklerde ve haritalarda Ginolu’nun antik dönemlerdeki 

isimleriyle Cimolis veya Cinolis gibi isimlerle eşleştirilmesine 

neden olmuştur. 

 

Charles Maty ve Michel-Antoine Baudrand tarafından 

düzenlenen ve 1701 yılında Latince olarak yayınlanan 

Dictionaire geographique universel contenant une description  

(Evrensel coğrafi sözlük) adlı kitabın 482. Sayfasında 

Ginopoli (Quinobi) kasabasını Cinolis ve Cimolis ile aynı yer 

olduğu bilgisini vererek tanıtır. 
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Ancak, tüm coğrafi sözlüklerin bu hataya düştüklerini 

söylemek haksızlık olur. 1737 Yılında yayınlanan  

“A New Geographical Dictionary: Containing a Brief ” 

Adındaki eser bunlardan biridir. 
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Natolie ou Asie Mineure 

Antoine De Fer 

Yer/Tarih: Paris / 1651 
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Matthaus Merian 

Frankfurt / 1650  
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Nicolas Sanson ( 1600 -1667) 
 

20 (veya 31) Aralık 1600'de Abbeville'de İskoç kökenli eski 

bir Picard ailesinden doğdu ve Amiens'te Cizvitler tarafından 

eğitildi . 

 

1627'de, henüz on sekiz yaşındayken inşa ettiği (ya da en 

azından başladığı) bir Galya haritasıyla Richelieu'nun 

dikkatini çekti. Sanson kraliyet coğrafyacısıydı. [1] Hem Louis 

XIII hem de Louis XIV'e coğrafya dersleri verdi ; ve söylenir 

ki XIII. Louis Abbeville'e geldiğinde, kasabanın sağladığı 

pansiyonda kalmak yerine Sanson'un konuğu olmayı (o 

zamanlar surlarda çalışıyordu) tercih etti. Bu ziyaretin sonunda 

kral, Sanson'u eyalet meclis üyesi yaptı. 

 

1627'den beri aktif olan Sanson, 1632'de Melchior Tavernier 

tarafından yayınlanan ilk önemli haritası olan "Postes de 

France"ı yayınladı. Kendisi birkaç genel atlas yayınladıktan 

sonra, baskı yayıncısı Pierre Mariette'in ortağı oldu. 

 

1647'de Sanson, Cizvit Philippe Labbe'yi Pharus Galliae 

Antiquae'sinde kendisinden çalıntı yapmakla suçladı ; 1648'de 

Fronde sırasında öldürülen en büyük oğlu Nicolas'ı kaybetti . 

Sonraki yıllarının arkadaşları arasında büyük Condé de vardı . 

7 Temmuz 1667'de Paris'te öldü. İki küçük oğlu Adrien (ö. 

1708) ve Guillaume (ö. 1703), kralın coğrafyacısı olarak onun 

yerini aldı. (Vikipedi) 
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 Nicolas Sanson haritalarında 

Eginetes ve Lesti 

 
 

Sanson Nicolas, Anadolu ve Ortadoğu’yu içine alan birçok 

harita çizdi. Bu haritaların hemen hepsinde Lesti kasabasına 

yer verdi. 

1655 tarihli haritada Lesti kasabası, 63 23 derece boylam 

çizgisi üzerinde bulunmaktadır. 

1697 yılında çizdiği, antik dönemde aynı bölgeyi gösteren 

haritada 63 25 derece boylam çizgisi üzerinde, aynı noktada bu 

sefer Aeginetis vardır. 

Sanson Nicolas’a göre antik dönemlerde Aeginetis adını 

taşıyan kasaba, haritanın çizildiği dönem içinde Lesti adını 

taşımaktadır. 
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Nicolas Sanson 

Paris 1650 

 
 

 

 

 

 



42 
 

 

 



43 
 

Nicolas Sanson veya 

Guillaume Sanson 

Haritalarında 

Lesti 

Ve 

Aeginetis 

Aynı boylam üzerinde 

Bulunmaktadır. 
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İlişi, 

Ghinuk, 

Veya 

Aeginetes 

                    

                   Ayrı zamanlarda 

                   Aynı yere ait 

                   İsimler. 
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Alte Geographie,beleuchtet durch 
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BOYLAMLAR, 

DEĞİŞİK İSİMLERİN AYNI YERE AİT 

OLDUĞUNU GÖSTERİYOR 
 

18.yüyılla birlikte modern haritacılık, enlem ve boylamlar 

üzerinde uluslararası yapılan mutabakatlarla birlikte önemli bir 

aşama kaydetti. 

 

Başlangıç meridyeni olarak önce, Kanarya Adalarının bir üyesi 

olan Ferro Adası belirlendi. 

Bu anlayışa göre bu günkü adıyla İlişi köyü, 52.20 boylam 

derecesi üzerindeydi. 

 

Bir takım matematiksel zorunluluklardan dolayı, Yine Ferro 

adasının Paris’ten tam 20 derece batıda olan bir noktası 

gösterildi. 

Bu uzlaşma sonucu İlişi Köyü 51 36 derece boylam çizgisi 

üzerinde yer buldu. 

 

Ferro adasındaki sıfır boylam, 20 derece doğuya alındı ve 

Paris, sıfır boylam noktası olarak belirlendi. 

Paris’in sıfır alındığı sistemde İlişi köyü, 20 derece farkla 31 

36 derece oldu. 

 

İngiliz hükümetinin ısrarı üzerine Londra’da bulunan 

Greenwich Gözlemevinin sıfır boylam olarak tanınmasıyla 

İlişi Köyü 33 56 derece boylam çizgisi üzerinde yazılıp 

çizilmeye başladı. 

 

Gelişen teknoloji ile yapılan ince hesaplar sonucu İlişi 

Köyünün 33 58 derece üzerinde bulunduğu anlaşıldı. 
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Ferro başlangıç meridyeni 
 

Fransa Kralı XIII. Louis ve Kardinal 

Richelieu'nun 1634'te önermesinden sonra, 

Ferro adası, başlangıç meridyeni olarak kıta 

Avrupa’sında bir standart olarak yaygın bir 

şekilde kullanılmaya başladı. 

Bu, Ptolemaios'un "Eski Dünyanın en batı 

noktası" olduğu yönündeki iddiası ile 

örtüşüyordu. 

Aslında Greenwich-Ferro boylam farkı 

değerlerini analiz edersek, 'Ferro asal 

meridyeni' Ferro adasını (şimdi Kanarya 

Adaları'nda El Hierro) geçmez ve adada böyle 

bir jeodezik kurulum yoktur. 

Ferro başlangıç meridyeni', eski Paris 

gözlemevinin meridyeninden 20 derece 

batıda, yapay bir meridyendir.  

Kanarya adaları içinde, sıfır boylam 

derecesinin Ferro adası ve Teneriffa adası 

arasında yapılan değişiklikle ortaya çıkan 44 

dakikalık fark, İlişi Köyünün üzerinde 

bulunduğu boylam derecesini 52 20 

dereceden 51 36 dereceye dönüşmesine neden 

olmuştur. 
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Eginetis Irmağı, 

Güneybatıdan Kuzeydoğu yönünde akar. 
 

              1700 başından itibaren Lesti adı giderek tarihe karıştı. 

Lesti adına paralel olarak Eginetes ’ten  türemiş, zaman içinde 

dillere göre değişen Guine, Ginuc, Ghinuk, Guinuc, Ginue gibi 

isimler öne çıktı.   

              Guine veya benzer isimlerin kaynağının antik 

Aeginetes’ten geldiğini ve yeni adının İlişi (Inichi) olduğunu 

belirten kitap ve haritalar var. 

               Aynı adı taşıyan kasabadan denize dökülen  ve her 

dönem kasaba ile aynı adı taşıyan İlişi Çayı, güneybatı 

yönünden kuzey doğu yönüne akmaktadır. 

Bu yönüyle, haritalarda, yakın mesafelerde diğer yerlerle 

Eginetis ırmağı kolayca ayırt edilebilir. 
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Ferro  52˚ 20  ̍
  

MS 2. yüzyılda Yunan astronom ve haritacı Ptolemy, dünyanın 

bir ucunda bulunduğuna inandığı için, sıfır meridyenin, 

Afrika’nın doğusunda bulunan El Hierro (Ferro) adasına 

yerleştirilmesi gerektiğine karar verdi ve 1883 yılına kadar 

orada kaldı. Sıfır meridyen olarak kabul edilen Ferro Adasının, 

Paris Meridyenine göre tam 20 derece batıda olduğu 

düşünülüyordu. Bu yüzden Ferro Adasının gerçek konumu 

asla dikkate alınmadı. 

    Bu sisteme göre İlişi Köyü’nün veya Aeginetis’in üzerinde 

bulunduğu Ferro boylam derecesi ile Paris boylam derecesi 

arasında 20˚ 00̍ ̍ fark vardır. 

        Daha sonra El Hierro (Ferro) Adasının daha batıda 

olduğu ortaya çıktı. Bu hesaplamalar ve ülkelere göre farklı 

yorumlamalar sonucu, uzunca bir süre, bazı haritacılar 

tarafından İlişi Köyünün 52˚ 20 ̍ derece konumunda olduğu 

belirtildi. 
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 D’ANVILLE Jean Babtiste Bourguignon  

 

Coğrafyacı 

Erken yaşlardan itibaren d'Anville , Guillaume Delisle 

tarafından başlatılan Fransız haritacılık reformunu 

sürdürdü. Aynı zamanda saygın bir klasik bilim adamıydı. 

Haritalarının çoğu antik ve orta çağ coğrafyasıyla ilgilidir. 

Geçmiş otoriteleri seçerken ve kullanırken olağanüstü bir 

yargı sergiledi ve mesafe ölçüleri hakkında ayrıntılı bilgi 

sahibi oldu ve ölçümlerini mümkün olduğunca astronomik 

olarak belirlenmiş konumlara ayarladı. İlk önemli haritası, 

Cizvitlerin araştırmalarından hazırlanan Çin'di. İlk olarak 

1735'te yayınlandı, daha sonra 1737'de Nouvel atlas de la 

Chine ("Çin'in Yeni Atlası") olarak yayınlandı. İtalya 

haritası. (1743) o ülkenin kabul edilen haritalarında çok 

sayıda hatayı düzeltti. Diğer önemli haritalar, Afrika 

(1749), Asya (1751), Hindistan (1752) ve yarım kürelerde 

dünya (1761). D'Anville, 1773'te Fransa krallığına 

coğrafyacı olarak atandı. 
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Eski adıyla Aeginetis  

Yeni adıyla Aildum 

Irmak ve şehir aynı yerde. 

52 20 derece boylam çizgisi 

üzerinde 
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Küçük Liman 

Soğutluk burnu veya Yaka burnu denilen 

kayalık oluşumun üzerinde karaya paralel 

uzanan kayalıkların dalgakıran görevi 

yaparak açık ve fırtınalı denizlerden 

koruduğu doğal liman işlevini 1960 

yıllarına kadar sürdürdü. Liman içinde 

tulumba ile çekilen tatlı su kaynağı, gelip 

geçenlerin veya balıkçıların su ihtiyacını 

karşılıyordu. 

1950 yılında betonla takviye edilmesi, 

1964 yılında İnebolu yolunun yapılması 

küçük limanı, denizciler için kullanılmaz 

hale getirdi. 
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Eşkıyalar genellikle ticaret yollarının kesiştiği büyük 
kasaba ve şehirlerin bulunduğu dağlık alanları tercih 
etmişler ve böylece hem ticaret yollarını basarak 
hem de civarda bulunan evleri ve köyleri 
yağmalayarak ganimet elde etmişlerdir. Anadolu’nun 
dağlık ve engebeli alanlarında özellikle Kastamonu, 
Bursa ve Menteşe gibi sancaklar eşkıyanın 
gizlenmesini kolaylaştırmış ve bu alanlar eşkıya 
yatağı haline gelmiştir. . Bu alanlarda genellikle 
suhteler diğer eşkıyalarla birleşerek yol kesme, ev 
basma, hırsızlık ve adam öldürme suçlarını 
işlemişlerdir.  
  
 (Osmanlı Anadolu’sunda eşkıyalık ve mekân. (1565-1566) 5 
numaralı Mühimme defteri üzerinde bir değerlendirme / İlker Yiğit) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ANTİK ÇAĞLARDAN 20.YÜZYILA  
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YOLLAR 
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Xavier Hommaire de Hell 

Ne düşündü? 

Ne gördü? 

 
 
Voyage en Turquie et en Perse exécuté par ordre du 
gouvernement ..., 4. cilt 
Yazar: Xavier Hommaire de Hell / Sayfa 237 
 
Xavier Hommaire de Hell olarak bilinir , (24 Kasım 1812, 
Altkirch - 29 Ağustos 1848, İsfahan ), Türkiye , güney Rusya 
ve İran'da araştırmalar yapan bir Fransız coğrafyacı, 
mühendis ve gezgin. 
 
 
Dimanche, 25 temmuz pazar 
Dik eğimli. 11 23 049 Déré manastırı, küçük vadi, kereste 
fabrikası. 11 47 0 24 Adeïamon Déré , küçük geçit, ekinler, 
kereste fabrikası . 11 54 07 265 Eurénia Skelessi, güzel vadi, 
birkaç dağınık evden oluşan Türk köyü, çakıllı plaj, yapım 
aşamasında bir gemi, karada 2 tekne. 2 3 29 Küçük vadi 
Deimantchouk, küçük köy. 2 47 0 44 Tachkeuprou Déré, küçük 
bir geçit, yapım aşamasında olan bir hücre. 
 
Türk mili veya üç saat vardır ve Eurenia'dan Ilichi'ye kadar tüm 
sahil, eteklerinde dar bir çakıl taşlı plaj, bazen küçük sarp 
kayalıklar, bazen ormanlarla kaplı yamaçlar ve daha fazla 
veya daha yavaş sunar. Sahile dağılmış evlerin olduğu yer 
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dikkat çekiyor. Çiftlik olduklarına şüphe yok çünkü çevreleri 
ekinlerle çevrili. 
 
26 Temmuz Pazartesi. 
Ilichi'den ayrılış, çakıllı plaj, yapım aşamasında olan bir gemi, 
kereste fabrikası. 
Harmesoun Skelessi, biri batıda diğeri doğuda olmak üzere iki 
ağzı olan bir nehrin geçtiği güzel bir vadinin girişinde büyük 
çakıl taşlı plaj. Kültürler ; diğer  ucunda Apana Skelessi ve bir 
dere ağzı, 2 merdivenli ev, açıkta demirlemiş 4 gemi, kereste; 
doğuda küçük bir merdivenle Hacı vel Oglou Bournou plajının 
sonunda; yan rüzgar, kürek, sonra ters N. esinti. 
……………………………. 
 
 

Ünlü astronom 

Üç gün kaldı. 
 

 

Beauchamp, M. (An VIII). “Relation historique d’un 

voyage de Constantinople à Trébizonde.” La Décade 

égyptienne 

Décade égyptienne   Mısır on yıl. 

 

 
Thermidor (Temmuz ortası) Sinop’tan ayrıldık. Kürek çekerek 

İnce Burun etrafında dolaşmayı umuyordum. Kasabadan beş 

yüz kulaç uzakta, dalgalı bir deniz bizi yarımadaya, 

bilmediğimiz bir yere baştan kara çıkmak zorunda bıraktı. 

Şehirden uzakta yarısı yıkık eski bir kulübeye sığındık. 

Dört gün sonra, ayın 26.sında uygun bir havada Akliman’a 

giderek demirledik. 
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Kendimize sığınacak bir mağara bulduk ve iki gün havanın 

düzelmesini bekledik. 

Thermidor 28.inde İnceburun’u geçmeyi umarak Akliman’dan 

ayrıldık. Başarmak üzereydik ki, sert rüzgâr ve yüksek 

dalgalar bizi tepeden tırnağa ıslatarak mağaramıza dönmeye 

zorladı. 

Ayın 30.unda kürek ve yelken kullanarak Akliman’dan 

ayrıldık. 

 

Akşam saat sekizde İstefan’dan ayrıldık. Demirlemek için 

Yenichi (İlişi’ye) gitmemiz gerekiyordu. Harekete geçmek için 

küçük bir elverişli rüzgârdan yararlandık.  Gece karanlığında 

sahili dolaştık. Hava, pusulayı görmemizi engelleyecek kadar 

karanlıktı. Kutup yıldızından görebildiğim kadarıyla batıya 

gidiyorduk. Hava pusulayı kullanamayacak kadar karanlıktı 

Fructidor'un 2'sinde sabah saat yedide İlişi köyü önünde 

demirledik. Konstantinopolis’e gitmek için gemilere kalaslar 

yükleniyordu. Sahil, boylu boyunca ormanlarla kaplıydı. 

 

İki gün sonra,ayın dördünde Yenitchi (İlişi)den ayrıldık. 

 

Bütün gece hiç durmadan kürek çektik. Güneş doğarken 

İnebolu’dan yarım mil uzaktaydık. Saat yediye doğru açıkta 

demirlemiş yelkenliler gördük. 

Dağlar ormanlarla kaplıydı. 

Öğle saatlerinde Kerempe Burnunu geçtik. 
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KOYLAR VE LİMANLAR KUM 

VE ÇAKILLA DOLDU 
Vadiler boyunca akan ırmaklar, denize ulaştığı noktalarda 

akıntının durgunlaştığı ve tuzlu suya karıştığı, liman olarak 

kullanılan koylarla buluşuyordu. Antik çağlardan 19.Yüzyıla 

kadar uzanan çok uzun bir süreçte ticaret amacıyla kullanılan, 

İnebolu’da, İlişi ’de ve Ginolu ’da bulunan koylara hâkim, 

limanın güvenliğini sağlayan kaleler vardı. Ginolu Koyu liman 

özelliğine sahip doğal bir koy olarak fiziki özelliklerini 

günümüzde bile korumaya devam ederken İnebolu ve İlişi 

koyları, akarsuların taşıdığı alüvyonlarla doldular. 

19.Yüzyıldan itibaren liman olma özelliklerini kaybettiler 
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Aynı yere ait birkaç isim olduğunu gören 

Fransız Astronom  

Beauchamp’ın aklı karıştı. 

 
 

 

Fransızların 19. Yüzyılın başlarında ticaret yapma ve 

konsolosluk kurma hakkı elde ettiği Karadeniz’deki Osmanlı 

limanları Fransızlar için yeni bir “Eldorado” ortaya çıkardı. 

Lâkin bu limanlar Fransızlar için adeta bilinmeyen yerlerdi. 

Bundan dolayı bu yayılma döneminde Fransızların en önemli 

meşgalesi her açıdan bu limanları ve limanların sunacakları 

imkânları tespit etmekti.  

Beuchamp sahil buyunca gezerek haritalarda, enlem ve 

boylam çizgilerini oluşturan rakamlar üzerinde  yeni 

düzenlemeler yaptı. 

Bu süreçte ilk defa 1798 yılı ağustos ayında Sinop üzerinden 

İlişi’ye geldi’  

Fransız gökbilimci Beauchamp birkaç gün yaşadığı İlişi 

Köyünü çok beğendi. Çepçevre ormanlar, yakınlarda görünen 

yüksek bir dağ ve vadinin içinde, hızlı akan bir nehir vardı. 

Bir sorun vardı ki içinden çıkamadı ve Fransa’ya, sorumlu 

olduğu makama bu konuda bir rapor gönderdi. 

 

“Bazı yerlerin yazılışı konusunda herhangi bir kesinlik elde 

edemedik, çünkü çoğu zaman haritadan haritaya  farklılık 

gösteriyor Özellikle  tanınmayacak kadar tahrip edilmiş 

isimler söz konusu olduğunda.  Örneğin Beauchamp yakınında 

hiçbir haritamızda bulamadığımız ve konumları belli olmadığı 

için bir öncekini kullanmak istemediğimiz iki yerden 

bahsetmiştik. Biri sadece boylamı şüpheli olan Deliklichėle. 

Diğeri ise 49° 53′ 45″ boylam ve 41° 42′ 53″ enlemindeki 
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Barthin. Hatta haritaya girilen bazı isimlerin bile gerçekte var 

olup olmadıklarını anlayamıyoruz. Örneğin Eregri ve Erekli, 

Gydros ve Kitros (Kudros). Inichi ve Ghinux (Ghinuc), Guerzé 

ve Ghezere aynı yerler mi, yoksa ayrı yerlerin isimlerimi 

bilmiyoruz.” 

 

Fransız bilim adamı, kalmakta olduğu köy hakkında bir isim 

üzerinde kesin karar veremeyince köye kendi adını verir. 

Beauchamp’ın bu raporundan sonra tesadüf müdür 

bilinmez,bu tarihten sonra İlişi Köyü’nün ismi her yerde 

sadece Inichi veya İlişi olarak anılmaya başlar. 

 

 

Allgemeine geographische  

Ephemeriden - 2. cilt - Sayfa 33 

1798 

 

 

 


